
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«23» декабря 2022 г. № 19/1 
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево от 30 ноября 2021 

года № 14/1 «О согласовании 

направления средств 

стимулирования управы района 

Ясенево города Москвы на 

проведение мероприятий по 

благоустройству территории 

района Ясенево в 2022 году» 
 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», рассмотрев обращения главы управы района Ясенево города 

Москвы от 14 декабря 2022 года № ЯС-3-765/22 Совет депутатов 

муниципального округа Ясенево решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево от 30 ноября 2021 года № 14/1 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы района Ясенево города 

Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района 

Ясенево в 2022 году» (в редакции решения от 14 июня 2022 года № 9/6, от  

5 июля 2022 года № 10/2), изложив Приложение к решению в редакции 

Приложения к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа Ясенево 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 



местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 
 

 

 

Решение принято единогласно. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Ясенево                                                                             И.В. Гришина 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево  

от 23 декабря 2022 года  № 19/1 

 
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Ясенево  

за счет средств стимулирования управ районов 2022 года 

 

№ 

п/п 
Адрес 

 

Вид работ 
Объем 

работ 

Ед. 

измерения 

Стоимость 

работ, руб. 

1 

Голубинская ул. 29 к.1 
Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП (проезд) 2472,83 м2 1 847 205,69   

Ремонт АБП тротуаров  492,29 м2 348 631,63   

 Установка дорожного бортового камня 583,2 м.п. 842 410,52   

 
Установка дорожного бортового камня 

(материал) 

583,2 м2 396 920,09   

2 Голубинская ул. 29 к.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП  1497,685 м2 1 118 771,83   

Ремонт АБП (тротуар) 421,2 м2 298 286,87   

Замена дорожного бортового камня 450 м.п. 650 008,11   

Замена дорожного бортового камня 

(материал) 

450 м.п. 306 265,50   

3 Голубинская ул. 29 к.3 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП  2780,58 м2 2 077 095,03   

Ремонт АБП тротуар 483,77 м2 342 597,90   

Установка дорожного бортового камня 635,8 м.п. 866 677,48   

Установка дорожного бортового камня 

(материал) 

635,8 м.п. 432 719,12   

дорожный бортовой камень (материал) 35,8 м.п. 24 365,12   

Замена дорожного бортового камня 35,8 м.п. 51 711,77   

4 Голубинская ул. 25 к.1 
Благоустройство 

дворовой 

Устройство бункерной площадки 1 шт. 60 834,06   

Устройство\Реконструкция 1 шт. 239 202,39   



территории контейнерных площадок на 3 контейнера 

Устройство\Реконструкция 

контейнерных площадок на 2 контейнера 

2 шт. 316 099,30   

ремонт АБП и резинового покрытия  3059,28 м2 5 180 699,13   

 Устройство ограждения спортивных 

площадок с 3-ех сторон 

100,5 м.п. 1 579 518,70   

Устройство/ремонт АБП тротуаров 39,74 м2 46 003,84   

3D ограждения  125,7 м.п. 1 152 757,68   

Замена бортового камня садового на 

спортивных площадках 

373,1 м.п. 438 581,27   

Установка МАФ 8 шт. 1 483 393,11   

Установка игровых городков 1 шт. 2 195 053,87   

Установка скамеек и урн 10 шт. 145 824,00   

Установка МАФ (АВД) 5 шт. 299 132,78   

Установка дорожного бортового камня 16 м.п. 7 611,66   

Установка дорожного бортового камня 

(материал) 

16 м.п. 10 889,44   

5 Паустовского ул. 3 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП проезжей части дворовых 

территорий с выравниванием основания 

30% 

4684,67 м2 3 499 451,64   

Устройство резинового покрытия  703,42 м2 1 334 529,68   

  

Ремонт АБП и резинового покрытия на 

детских и спортивных площадках ( 

толщина 20 мм) 

703,42 м2 512 678,35   

  Ремонт АБП тротуар 1709,16 м2 1 210 398,77   

  Установка МАФ 7 шт. 2 133 995,43   

  Установка скамеек и урн 20 шт. 423 204,00   

  Установка игровых городков 3 шт. 2 855 747,45   

  
Замена садового бортового камня на 

детских площадках 

137,5 м.п. 161 632,06   

  Замена дорожного бортового камня (без 1350,7 м.п. 1 951 035,46   



материала) 

  
Замена дорожного бортового камня 

(материал) 

1154,9 м.п. 919 272,91   

6 Инессы Арманд ул. 4 к.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство АБП (тротуары, ДТС ) 545 м2 630 902,98   

Ремонт (тротуары/ДТС) 545 м2 385 959,97   

Ремонт/установка дорожного бортового 

камня 

1092 м.п. 1 072 382,52   

Ремонт(тротуары/ДТС) 62,62 м2 44 346,45   

дорожный бортовой камень (материал) 1090 м.п. 741 843,10   

Установка садового бортового камня 114 м.п. 78 323,17   

Реконструкция контейнерных площадок 

на 2 контейнера  

3 шт. 474 148,93   

дорожный бортовой камень (материал) 2 м.п. 1 361,18   

устройство бункерной площадки 1 шт. 60 834,06   

Реконструкция контейнерных площадок 

на 3 контейнера  

1 шт. 239 202,39   

Ремонт/устройство лестниц 3 шт. 454 277,37   

7 Инессы Арманд ул. 7 Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство АБП (тротуары/ДТС) 100 м2 115 762,01   

Ремонт АБП (тротуары/ДТС) 180 м2 127 473,03   

 Замена садового бортового камня на 

дорожный 

269 м.п. 252 702,99   

дорожный бортовой камень (материал) 269 м.п. 183 078,71   

Устройство\Реконструкция 

контейнерных площадок на 3 контейнера 

1 шт. 239 202,39   

Установка МАФ 10 шт. 2 546 427,33   

Установка игровых городков 1 шт. 2 852 187,80   

Установка скамеек и урн 10 шт. 145 824,00   

  Устройство бункерной площадки 1 шт. 60 834,06   

8 Инессы Арманд ул. 11 
Благоустройство 

дворовой 

Устройство/ремонт резинового покрытия  1942,8 м2 5 804 994,91   

Устройство Футбольного поля 1373,78 м2 1 989 726,56   



территории Устройство бункерной площадки 1 шт. 60 834,06   

Устройство/замена садового бортового 

камня   

355 м.п. 391 123,11   

Устройство ограждения спортивной 

площадки (баскетбол) 

71,00 м.п. 413 871,00   

Ремонт ДТС 384,96 м2 252 251,70   

Устройство ДТС  443 м2 512 825,77   

Устройство ограждения футбольной 

площадки 

150,00 м.п. 2 843 126,36   

Разборка садового бортового камня  835,5 м.п. 423 020,64   

Установка дорожного бортового камня 835,5 м.п. 397 469,90   

  Установка МАФ 8 шт. 1 530 415,31   

  
Установка дорожного бортового камня 

(материал) 

835,5 м.п. 568 632,95   

  Установка оборудования workout 7 шт. 1 623 337,80   

  Установка игровых городков 1 шт. 2 852 187,80   

  Установка скамеек и урн 9 шт. 130 919,20   

  Установка МАФ (АВД) 5 шт. 316 778,06   

9 Инессы Арманд ул. Д.3 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 79,4 м2 91 915,07   

Установка дорожного бортового камня 79 м.п. 37 582,44   

Установка дорожного бортового камня 

(материал) 

79 м.п. 53 766,61   

Устройство лестницы с пандусом  1 шт. 247 006,02   

  Устройство лестницы с пандусом  1 шт. 120 366,87   

10 Инессы Арманд ул. 8/17 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП и резинового покрытия на 

детских и спортивных площадках  

1694,24 м2 4 390 645,66   

Ремонт  ДТС  243,85 м2 172 690,55   

Разборка садового бортового камня  270,2 м.п. 136 804,53   

Установка дорожного бортового камня 270,2  128 541,43   



Установка дорожного бортового камня 

(материал) 

270,2 м.п. 183 895,42   

Устройство\Реконструкция 

контейнерных площадок на 4 контейнера 

1 шт. 319 186,44   

Устройство бункерной площадки 1 шт. 60 834,06   

Устройство лестницы с пандусом 

(ведущая на Карамзина) 

17,2 м2 785 722,32   

Устройство/замена садового бортового 

камня   

302,9 м.п. 281 483,28   

Установка МАФ 14 шт. 2 645 006,05   

Установка игровых городков 2 шт. 7 284 342,80   

Установка оборудования workout 7 шт. 506 586,24   

Установка скамеек и урн 20 шт. 307 148,00   

Установка МАФ (АВД) 4 шт. 368 158,23   

Устройство/ремонт лестницы 1 шт. 325 288,06   

11 Паустовского ул. 8 к. 3 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Установка игровых городков 1 

 

шт. 

698 063,80   

12 

квартал в границах ул. 

Голубинская. Ул. Инессы 

Арманд, ул. Карамзина 

 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Разработка ПСД на освещение 1 шт. 2 892 365,52   

Установка опор освещения 33 шт. 28 793 115,03   

13 
Благоустройство дворовых 

территории района Ясенево 

 Ремонт АБП   
26 111 015,84   

14 Ясногорская ул. Д.21, к.3 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП 2794,73 м2 2 087 666,52   

 ИТОГО: 147 609 000,00 
 


